



JUSTIÇA FEDERAL
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 12/2018-CJF

PROCESSO N. 0000995-73.2019.4.90.8000

PREGÃO ELETRÔNICO N.09/2018-CJF

DADOS DA EMPRESA
CONTRATADA: DIAMOND PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
CNPJ/MF: 01.393.179/0001-57
ENDEREÇO: SHIS QI 21, Conjunto 06, Casa 16, Lago Sul, Brasília-DF, CEP: 71.655-260
TELEFONE: (61) 3366-4533/1605/3208 (61) 33664166/4549/3920
E-MAIL: buffet.diamond@br.inter.net , diamond@tba.com.br
SIGNATÁRIO CONTRATADA: VANDA MARIA LOPES SOARES - Sócia
DADOS DO ADITIVO
OBJETO: Acréscimo de 24,48% do valor do contrato 012/2018-CJF, com efeitos a partir da assinatura
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º c/c a cláusula oitava do contrato e, em conformidade com as informações constantes no Processo n. 0000995-73.2019.4.90.8000.
VALOR DO ACRÉSCIMO: R\$ 9.053,04
VALOR TOTAL DO CONTRATO APÓS O ACRÉSCIMO: R\$ 46.037,84
VIGÊNCIA: 2/8/2018 a 1º/8/2019
UNIDADE FISCALIZADORA: SAD/SESEGE

HISTÓRICO

Contrato: Contratação de fornecimento de gêneros alimentícios, grupo 1 (salgados). Valor: R\$ 36.984,80 Vigência: 2/8/2018 a 1º/8/2019.

/

/

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 12/2018-CJF

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO, FIRMADO ENTRE O CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL E A DIAMOND PROMOÇÕES E EVENTO LTDA, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GRUPO 01 - SALGADOS.

O **CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL**, Órgão integrante do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF n. 00.508.903/0001-88, com sede no Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho III, Polo 8, Lote 9, Brasília-DF, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado por sua Secretária-Geral, a Exma. Senhora Juíza Federal **SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES**, brasileira, CPF/MF n. 418.381.906-78, Carteira de Identidade n. 1075089-SSP/MG, residente em Brasília - DF e a empresa **DIAMOND PROMOÇÕES E EVENTO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF n. 01.393.179/0001-57, com sede no SHIS QI 21, Conjunto 06, Casa 16, Lago Sul, Brasília-DF, CEP: 71.655-260, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada por sua Sócia, a Senhora **VANDA MARIA LOPES SOARES**, brasileira, CPF/MF n. 126.418.121-34 e Carteira de Identidade n. 266.798-SSP/DF, residente em Brasília-DF, celebram o presente Termo Aditivo com fundamento na Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º c/c a cláusula oitava do contrato e, em conformidade com as informações constantes no Processo n. 0000995-73.2019.4.90.8000, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste termo aditivo o acréscimo de **24,48%**, sobre o valor do contrato, com efeitos **a partir da assinatura**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO

2.1. O acréscimo de **24,48%**, sobre o valor total do contrato corresponde ao valor de **R\$ 9.053,04** (nove mil, cinquenta e três reais e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O valor do contrato, com o acréscimo, fica estimado em **R\$ 46.037,84** (quarenta e seis mil, trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos), conforme discriminado no Anexo Único - Planilha de Preços, deste termo.

3.2. As despesas decorrentes deste termo correrão à conta dos recursos consignados ao Conselho da Justiça Federal-CJF no Orçamento Geral da União, PTRES: 096903 e Natureza de Despesa: 339030.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato n.12/2018-CJF, desde que não contrariem o presente Aditamento.

Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas vias) de igual teor e forma.

Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES
Secretária-Geral do Conselho da Justiça Federal

VANDA MARIA LOPES SOARES
Sócia da Diamond Promoções e Eventos Ltda - ME

/

/

ANEXO ÚNICO AO CONTRATO N. 012/2018-CJF

GRUPO 1 - SALGADOS							
Item	Especificação	Und	Qtd	Preço Unitário	Total	Qtd. Acréscimo	Total com acréscimo
1	Pastelzinho de carne, assado, ingredientes: farinha de trigo, leite, sal, pimenta, corante, margarina, ovos, carne, óleo, alho, cebolinha, cebola, salsa, fermento biológico seco e milho, peso unitário 15g.	Kg	30	R\$ 60,65	R\$ 1.819,50	6	R\$ 2.183,40
2	Esfira de ricota com espinafre, ingredientes: farinha de trigo fermento biológico seco, leite ovos, espinafre, requeijão, sal, cebola, cebolinha, salsa, pimenta, sal e espinafre, peso unitário 20g.	Kg	30	R\$ 53,37	R\$ 1.601,10	0	R\$ 1.601,10
3	Esfira de carne, ingredientes: carne moída, sal, pimenta, corante, margarina, ovos, óleo, alho, cebolinha, cebola, salsa e fermento biológico seco, peso unitário 25g	Kg	30	R\$ 51,32	R\$ 1.539,60	10	R\$ 2.052,80
4	Mine quibe assado, recheado com queijo, ingredientes: trigo para quibe, carne moída, queijo minas, hortelã, cebola, alho, óleo, tomate sal e pimenta, peso unitário 1,5kg.	Kg	30	R\$ 49,82	R\$ 1.494,60	6	R\$ 1.793,52
5	Pastelzinho de ricota com cenoura, ingredientes: farinha de trigo, leite, sal, ricota, cenoura, requeijão, salsa, e cebolinha margarina, ovos e óleo e fermento biológico seco, peso unitário 15g.	Kg	30	R\$ 55,86	R\$ 1.675,80	7	R\$ 2.066,82
6	Mine quiche de queijo/bacon, ingredientes: queijo, bacon, leite, farinha trigo, manteiga, ovos, azeitona picada e fermento, peso unitário 25g.	Kg	30	R\$ 58,26	R\$ 1.747,80	7	R\$ 2.155,62
7	Croissant de queijo e peito de peru, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, água, leite, sal, pimenta, margarina, ovos, queijo, peito de peru e fermento biológico seco, peso unitário 20g.	Kg	30	R\$ 58,73	R\$ 1.761,90	7	R\$ 2.173,01
8	Trouxinha de frango, ingredientes: farinha de trigo, água, sal, pimenta, margarina, ovos, frango, óleo, alho, cebolinha, cebola, salsa, batata e fermento biológico seco, peso unitário 15g.	Kg	30	R\$ 65,75	R\$ 1.972,50	0	R\$ 1.972,50
9	Delícia de batata recheado com frango, ingredientes: batata, frango, t manteiga, ovos, leite, farinha de trigo, fermento biológico seco, frango, tomate, cebola, cebolinha, salsa, pimenta, óleo e sal, peso unitário 30g.	Kg	30	R\$ 58,36	R\$ 1.750,80	6	R\$ 2.100,96

10	Empada de frango, ingredientes: farinha de trigo, ovos, sal, gordura vegetal, água, frango, cebola, cebolinha, pimenta do reino, pimenta de cheiro, fermento biológico seco, peso unitário 20gr.	Kg	30	R\$ 51,91	R\$ 1.557,30	6	R\$ 1.868,76
11	Folheado romeu e julieta, ingredientes: goiabada, gordura vegetal, ovos, goiabada, queijo, farinha de trigo, açúcar, sal, ovos, fermento biológico seco, peso unitário 25gr	Kg	30	R\$ 59,63	R\$ 1.788,90	0	R\$ 1.788,90
12	Folheado de salsicha assado, ingredientes: farinha de trigo, sal, gordura vegetal, corante, ovos, água, salsicha, fermento biológico seco, peso unitário 20gr	Kg	30	R\$ 64,64	R\$ 1.939,20	0	R\$ 1.939,20
13	Torta salgada de frango, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, manteiga, óleo, sal, batata, frango, pimenta de cheiro, milho, azeitonas, cebola, tomate e fermento biológico seco, peso unitário 2Kg.	Kg	20	R\$ 51,46	R\$ 1.029,20	6	R\$ 1.337,96
14	Torta salgada de palmito, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, manteiga, óleo, sal, batata, palmito, cheiro verde, azeitonas, cebola, tomate e fermento biológico seco, peso unitário 2Kg.	Kg	20	R\$ 66,35	R\$ 1.327,00	18	R\$ 2.521,30
15	Quiche de alho poro, ingredientes: queijo, cebola, creme de leite, margarina, farinha trigo, manteiga, ovos, queijo ralado, alho poro, cebolinha verde, tempero a gosto e fermento biológico, peso unitário 2Kg.	Kg	20	R\$ 69,96	R\$ 1.399,20	17	R\$ 2.588,52
16	Quiche de carne de sol, ingredientes: farinha de trigo, leite, sal, queijo ralado, carne de sol cozida e desfiada, tomates, cebola, cheiro verde, creme de leite, noz-moscada ralada, tempero a gosto e fermento biológico, peso unitário 2Kg.	Kg	20	R\$ 68,22	R\$ 1.364,40	0	R\$ 1.364,40
17	Bolo de laranja, ingredientes: farinha de trigo, laranja, açúcar, ovos, óleo, leite, sal, fermento, peso unitário 1,5Kg.	Kg	20	R\$ 24,40	R\$ 488,00	17	R\$ 902,80
18	Bolo de banana com nozes, ingredientes: farinha de rosca, ovos, banana, nozes, ovos, passas, açúcar, leite, fermento seco biológico, peso unitário 2 Kg.	Kg	20	R\$ 40,88	R\$ 817,60	14	R\$ 1.389,92

19	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, ingredientes: farinha de trigo ovos, cenoura, sal, açúcar, leite, chocolate e fermento, peso unitário 1,5kg.	Kg	20	R\$ 29,45	R\$ 589,00	20	R\$ 1.178,00
20	Bolo de fubá, ingredientes: farinha de trigo, fubá, sal, leite, margarina, fermento, açúcar, ovos; peso unitário 1,5kg.	Kg	20	R\$ 32,27	R\$ 645,40	15	R\$ 1.129,45
21	Bolo de coco, ingredientes: farinha de trigo, coco ralado, leite de coco, ovos, açúcar, leite, manteiga fermento, peso unitário 1,5Kg	Kg	20	R\$ 42,95	R\$ 859,00	20	R\$ 1.718,00
22	Pão de queijo congelado, ingredientes: polvilho azedo/doce, óleo, queijo, leite, água e ovos, peso unitário 15g.	Kg	200	R\$ 32,52	R\$ 6.504,00	0	R\$ 6.504,00
23	Pão de forma descascado, ingredientes: farinha de trigo, fermento, leite, ovos, sal e manteiga, pacote 500g.	Kg	50	R\$ 26,26	R\$ 1.313,00	15	R\$ 1.706,90
Total da Contratação					R\$36.984,80		R\$46.037,84



Documento assinado eletronicamente por **Vanda Maria Lopes Soares, Usuário Externo**, em 20/03/2019, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES, Secretária-Geral**, em 22/03/2019, às 20:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0017300** e o código CRC **640921A**.